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Anteckningar till möte den 4 december 

 Välkommen!  

 IKE                        

Återkoppling från ordförande Karin i IKE frågan. Frågan har lyfts under 

hösten och diskuterats i Utbildningschefsnätverket. Förslaget är att den 

internationella sektionen på ISGR lyfts ur IKE överenskommelsen. Den 

internationella sektionen föreslås hanteras på samma sätt som för enskilda 

huvudmän. Nytt beslut om IKE 2026 tas i förbundsstyrelsen den 9 december 

och skickas därefter ut till kommunerna för beslut. Om man i kommunen 

redan tagit beslut i IKE frågan, ska man ta upp ärendet igen för nytt beslut. 

Sista dag för beslut i kommunerna är 31 januari. 

 Nätverksdag 2026                 

 

Status, info från arbetsgrupp    

Det har inte varit något nytt möte i Nätverksgruppen sedan sist. Möte 

inplaneras inom kort. Avsatt dag för Nätverksdagen 2026 är den 13e mars. 

Be kollegor på hemmaplan att boka upp datumet. 

  

 Statsbidrag                            

                   

Aktuellt kring Statsbidrag 

Tid för undervisningsuppdrag – utredning.  

Utredningen om minskad administration och om reglering av förskollärares 

och lärares tid (U 2023:01) har haft i uppdrag att lämna förslag som kan 

minska förskollärares och lärares administrativa uppgifter och andra 

uppgifter, så att tid kan frigöras för arbete med undervisningen och uppgifter 

som hör till undervisningen.  

 

Läraravlastande personal har ersatts av Statsbidrag för 

personalförstärkning. Statsbidraget ska göra det möjligt för huvudmän 

att anställa eller ge uppdrag till personal inom elevhälsan, för speciallärare, 

speciallärare i särskilda undervisningsgrupper och läraravlastande personal. 

 

Maxtaxa och barnomsorgsavgifter - Statsbidraget ska gå till kommuner 

som kompensation för att de har maxtaxa för förskola, fritidshem och 

pedagogisk omsorg.  Statsbidragets storlek blir högst aktuellt när man skulle 

budgetera inför kommande år.  

 

Statsbidrag för säkerhetshöjande åtgärder. Statsbidraget ska 

användas till kostnader för säkerhetshöjande åtgärder. Med 

säkerhetshöjande åtgärder avses bland annat fysiska och tekniska åtgärder 
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som syftar till att höja säkerheten och förebygga brott vid förskole- och 

skolenheter. Det kan till exempel handla om installering av passersystem, 

skalskydd eller utökad kamerabevakning i skolan. En diskussion förs, hur 

kommunerna använt dessa medel. 

 

 Vistelsetid i förskolan                    

  

I Göteborg kommer förskolebarn till föräldralediga ha möjlighet att utöka 

vistelsetiden till 30 timmar i stället för 15 timmar i veckan. Satsningen i 

Göteborg beräknas kosta ca 80 mkr om året. Några kommuner har på förslag 

att utreda huruvida man ska kunna erbjuda 30 timmar, på samma vis som 

Göteborg.  

 

Aktivitetskrav i försörjningsstöd föreslås börja gälla 1 juli 2026, det är förslag 

från regeringen. Aktivitetskravet föreslås innebära att kommunerna görs 

skyldiga att tillhandahålla aktiviteter för personer som får försörjningsstöd 

och ett krav på dessa att delta i aktiviteter. Hur kommer ett ev. aktivitetskrav 

påverka omsorg på förskolan? Kommer det påverka även antal fritidsplatser? 

Generella statsbidrag kommer till kommuner (främst till socialtjänsten). Inte 

specifikt till skolan. 

 

 Budget 2026                        

 

De flesta kommuner är klara med budgetarbetet inför 2026. Några har ett 

tufft år framöver med fortsatt minskat barnantal i förskolor och ekonomiska 

utmaningar med små skolor. Det finns också utmaningar med budget för 

anpassad skola då antal elever ökar i denna målgrupp. 

 

Generellt börjar dock tappet i förskolorna att börjar plana ut, vilket gör att 

det är något stabilare i många kommuner än tidigare år.  

 

 Övriga frågor 

 

Hur fångar vi aktuella frågor inför kommande Nätverksmöten? Vad önskar 

Nätverksgruppen diskutera för frågor? Deltagarna diskuterar i smågrupper, 

och några av önskemålen beskrivs nedan:  

 

• Omvärldsbevakning. 

• Lovskola 

• Statsbidrag 

• Resursfördelningsmodell 

• AI för ekonomer 
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• Budget och uppföljning – efter årshjul. 

 

Mycket av de frågor som lyfts på nätverket redan idag, är relevanta och 

värdefulla att diskutera i denna grupp. Erfarenhetsutbyte och 

kunskapsutbyte är värdefullt, då man i kommunerna sitter med samma 

frågor/utmaningar och är intresserad av hur andra löser utmaningarna. 

 

 

 

 
Inbjudna till dagens möte  
 

Närvarande: 

 

Karin Hallhagen-Bagby, Lilla Edet (Ordförande) 

Boris Gorgijevski, Ale  

Sara Sjöberg, Alingsås  

Henrik Boqvist, Göteborg (förskola) 

Carl-Fredrik Fredriksson, Härryda 

Malin Simm Öhrn, Lerum 

Sten-Inge Lilja, Mölndal 

Terese Ahlqvist, Partille 

Kerstin Chavez Andersson, Tjörn  

Lovisa Almeida, Öckerö 

John Sevehem, Lilla Edet 

Emma Eriksson, GR (Samordnare) 

 

 

Ej närvarande: 

 

Sara Wintland, Göteborg (förskola) 

Annelie Kärrman, Göteborg (grundskola) 

Gustav Sjöström, Kungsbacka 

Johan Kristensson, Stenungssund 

Melanie Jähnke, Kungälv 

Rickard Alsterberg Göteborg (grundskola) 

 


